
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                

20.07.2021 № 759
г. Кирово-Чепецк 

О внесении и утверждении изменений в Положение об оплате труда
работников муниципальных организаций культуры муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

В соответствии со  статьями 135,  144 Трудового  кодекса  Российской

Федерации,  постановлением  администрации  муниципального  образования

«Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от   07.07.2015  №  1261  «Об

оплате  труда  работников  муниципальных  организаций  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области»  администрация

муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести  и  утвердить  в  Положение  об  оплате  труда  работников

муниципальных организаций культуры муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк»  Кировской  области,  утвержденное  постановлением

администрации  муниципального  образования  «Город  Кирово-Чепецк»

Кировской  области  от  16.11.2016  №  1311  (с  изменениями,  внесенными и

утвержденными  постановлениями  администрации  муниципального

образования  «Город  Кирово-Чепецк»  Кировской  области  от  02.06.2017  №

539,  от  14.07.2017  №  726,  от  16.11.2017  №  1358)  изменения,  изложив

подпункт 2.1.8 в следующей редакции:

 «2.1.8. Устанавливаемые на основе  ПКГ общеотраслевые должности

руководителей,  специалистов  и  служащих,  утвержденных  приказом

Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской



Федерации от 29.05.2008 № 247н:

Наименование профессиональных
квалификационных групп

Работники,
относящие

ся к
основному
персоналу
учреждени
й культуры

Работники, не
относящиеся 
к основному 
персоналу 
учреждений 
культуры

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые  должности  служащих
первого уровня»

8211
рублей

3553 рубля

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые  должности  служащих
второго уровня»

- 3806 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые  должности  служащих
третьего уровня»

- 4178 рублей

Должности,  отнесенные  к  ПКГ
«Общеотраслевые  должности  служащих
четвертого уровня»

9878
рублей

5373 рубля

Наименования должностей руководителей, специалистов и служащих,

не  включенные  Министерством  здравоохранения  и  социального  развития

Российской Федерации в указанные в настоящем пункте  ПКГ, относятся к

соответствующим профессиональным группам следующим образом:

Должности,  отнесенные  к  ПКГ «Общеотраслевые
должности служащих первого уровня»

      архивист

2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Глава администрации 
муниципального образования 
«Город Кирово-Чепецк» 
Кировской области                                                                          В.Г. Мохов

                                                                


